2026.05
NOVÁ ÚROVEŇ UNIVERZÁLNOSTI
B0
64
CZ
NÁSTROJE HSK-T
2
HS

KLASIFIKACE NÁSTROJŮ HSK-T
VNĚJŠÍ SOUSTRUŽENÍ – ČELNÍ SOUSTRUŽENÍ – KOPÍROVÁNÍ
Objednací kód Geometrie
6
H63TH-DDJNL-L15-3
93°KAPR
20
H63TH-PCMNN-H/L12
95°
KAPR
12
H63TH-DCMNN-H/L12
95°
KAPR
13
H63TH-PDNNN-H/L15
107,5°
KAPR
18
H63TH-DDNNN-H/L15
107,5° KAPR
19
H63TH-SVVBN-H/L16
117,5°
KAPR 25
H63TH-PRDCN-H/L12 22
2/2
Nástroje HSK-T
NÁSTROJE HSK-T – KLASIFIKACE NÁSTROJŮ HSK-T
VNĚJŠÍ SOUSTRUŽENÍ – ČELNÍ SOUSTRUŽENÍ – KOPÍROVÁNÍ
Objednací kód Geometrie
7
H63TH-A25KDCLNR/L12 /
H63TH-A32LDCLNR/L12
95°
KAPR
15
H63TH-MGHR/L-DX43oo 27
H63TH-MMTER-DX16 30
H63TH-MMTENR-H/L16 31
H63TH-MTHR/L-DX43 33
1/3
Nástroje HSK-T
NÁSTROJE HSK-T – KLASIFIKACE NÁSTROJŮ HSK-T
Objednací kód Geometrie
VNĚJŠÍ SOUSTRUŽENÍ – ČELNÍ SOUSTRUŽENÍ – VYVRTÁVÁNÍ
ZAPICHOVÁNÍ
ŘEZÁNÍ ZÁVITŮ
8
H63TH-EV2525R/L-112 37
H100TH-EV3232R/L-180 38
H63TH-EN2525R/L-115*1 39
H100TH-EN3232R/L-130*1 40
H63TH-EV2020R/L-105-3 41
2/3
Nástroje HSK-T
NÁSTROJE HSK-T – KLASIFIKACE NÁSTROJŮ HSK-T
Objednací kód Držák
DRŽÁKY VNĚJŠÍCH SOUSTRUŽNICKÝCH NOŽŮ
9
H63TH-Boo-oo 42
H100TH-Boo-ooo 43
SL32oo-90*2 44
3/3
Nástroje HSK-T
NÁSTROJE HSK-T – KLASIFIKACE NÁSTROJŮ HSK-T
1.	 Typ stopky HSK63A má pro instalaci zabudované vedení chladicí kapaliny.
*2	 �Firma Mitsubishi Materials získala licenci na výrobu a distribuci těchto nástrojů od společnosti MORI SEIKI CO., LTD
v rámci patentu č. 3720202.
*3	 Objímku SL32oo-90 lze použít pouze s H100TH-B32-135.
Objednací kód Držák
DRŽÁKY VYVRTÁVACÍCH TYČÍ
10
PCLN
F L M M
FP LP MP MK
M M M PCBN
RP MM
DCONMS LF WF WT*2
H63TH-PCLNR-DX12* a R 63 65 45 1.3
CNoA / CNoG / CNoM 1204oo
H63TH-PCLNL-DX12* a L 63 65 45 1.3
1/1
*1
CNoA / CNoG / CNoM LLSCN42 LLP14 LLCL14 LLCS108 HKY30R
95°
KAPR
DC
ON
M
S
LF
KAPR
95°
W
F
GAMF
6°
Nástroje HSK-T
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
VNĚJŠÍ SOUSTRUŽENÍ – ČELNÍ SOUSTRUŽENÍ
Standard
1.	 Rozměry pro úhel destičky RE 0.8.
NÁHRADNÍ DÍLY
Objednací číslo
Sk
la
de
m
Pr
ov
ed
en
í
Označení destičky
Označení destičky
Podložka Nýt podložky Upínací páka Upínací šroub Klíč
*	 Nástroje označené tabulce nelze osadit na Yamazaki Mazak INTEGREX i, j série.
*1	 Upínací moment (N • m): LLCS108 = 3.3
*2	 WT: Hmotnost nástroje
Zobrazen pravý držák nástroje.
23
11
DCLN
F L M M
FP LP MP MK
M M M PCBN
RP MM
DCONMS LF WF WT*2
H63TH-DCLNR-DX12* a R 63 65 45 1.3
CNoA / CNoG / CNoM 1204oo

DESTIČKY
Zobrazen pravý držák nástroje.
Objednací kód Geometrie
30
MMTE
DCONMS LF WF WT*2
H63TH-MMTER-DX16* s R 63 65 45 1.2 MMT16ER ooooo
1/1
*1
*1
F
R
MMT16ER SETK51 SETS51 CR4 CTE32TP15 HFC03008 TKY15F / HKY20R
DC
ON
M
S
LF
W
F
Nástroje HSK-T
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
ŘEZÁNÍ ZÁVITŮ
Pouze pravý držák nástroje.
Objednací číslo
Sk
la
de
m
Pr
ov
ed
en
í
Označení destičky
*	 Nástroje označené tabulce nelze osadit na Yamazaki Mazak INTEGREX i, j série.
*1	 Upínací moment (N • m): SETS51 = 3.5, HFC03008 = 1.5
*2	 WT: Hmotnost nástroje
NÁHRADNÍ DÍLY
Insert number
Upínka Upínací šroub Poj.kr. Podložka Šroub podložky Klíč
32
31
MMTEN
*2
*2
F
R
MMT16ER SETK51 SETS51 CR4 CTE32TP15 HFC03008 TKY15F / HKY20R
DCONMS LF WT*3
H63TH-MMTENR-H16 s 63 100 1.7
MMT16ER ooooo
H63TH-MMTENR-L16 s 63 140 2.7
1/1
DC
ON
M
S
LF
*1
Nástroje HSK-T
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
ŘEZÁNÍ ZÁVITŮ
*1	 Pro použití v ose B, vychýlené o úhel 45 stupňů.
*2	 Upínací moment (N • m): SETS51 = 3.5, HFC03008 = 1.5
*3	 WT: Hmotnost nástroje
NÁHRADNÍ DÍLY
Insert number

VŠEOBECNÉ 60°
VŠEOBECNÉ 55°
Objednací kód
Tř
íd
a
ISO
stoupání v mm
(závity / palec)
Geometrie
MTTR/L(60°) (Třída G)
Objednací kód
Tř
íd
a
ISO
stoupání v mm
(závity / palec)
Geometrie
MTTR/L(55°) (Třída G)
Zobrazen pravý držák nástroje.
36
P 0.75 1.00 1.25 1.50 1.75 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50
h1 0.46 0.61 0.77 0.92 1.07 1.23 1.53 1.84 2.15 2.45 2.76
h2 0.35 0.47 0.59 0.70 0.82 0.94 1.17 1.41 1.65 1.87 2.11
r 0.11 0.14 0.18 0.22 0.25 0.29 0.36 0.43 0.50 0.58 0.65
1 0.18 0.20 0.20 0.25 0.25 0.25 0.30 0.30 0.35 0.35 0.40
2 0.13 0.15 0.18 0.20 0.20 0.25 0.25 0.25 0.30 0.30 0.35
3 0.10 0.10 0.12 0.15 0.20 0.20 0.20 0.25 0.25 0.25 0.30
4 0.05 0.10 0.12 0.15 0.15 0.15 0.20 0.20 0.20 0.25 0.25
5 0.06 0.10 0.10 0.12 0.15 0.15 0.20 0.20 0.25 0.25
6 0.05 0.07 0.10 0.10 0.10 0.15 0.20 0.20 0.20
7 0.05 0.08 0.10 0.15 0.15 0.20 0.20
8 0.05 0.10 0.10 0.15 0.15 0.15
9 0.08 0.10 0.10 0.15 0.15
10 0.05 0.09 0.10 0.10 0.15
11 0.05 0.10 0.10 0.10
12 0.05 0.10 0.10
13 0.05 0.10
14 0.06
1/1
r
P H
/4
Hh 1h 2
Nástroje HSK-T
NORMA HLOUBKY ŘEZU
METRICKÝ ZÁVIT
Po
če
t z
áb
ěr
ů
1.	 �První záběr způsobuje vysoké zatížení břitu.
Aby nedošlo k poškození destičky, udržujte maximální hloubku řezu v rozsahu 0,4 – 0,5 mm.
•	 Tabulka vpravo uvádí hloubky řezu pro řezání
vnějších ISO metrických závitů.
•	 Při použití cermetové destičky nebo při obrábění
korozivzdorné oceli zvětšete počet záběrů 2 až
3krát.
37
DCONMS LF LB LSCX H S10 S11 WF S14 S12 S13 WT*1
H63TH-EV2525R-112* s R 63 150 112 77 25 32 53 45 13 38 32 3.9
H63TH-EV2525L-112* s L 63 150 112 77 25 32 53 45 13 38 32 3.9
1/1
H63TH-EV2525R/L-112 HSS12025 HGM-PT1/8
LSCX
LB
LF
H
W
FS1
2
S1
3
S1
4
S11 S10
DC
ON